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Nr 143

Av herrar Gustavsson i Alvesta och Elmstedt, om ökad social in
formationsverksamhet, in. m.

(Lika lydande med motion nr 105 i Första kammaren)

De sociala förmånerna har under senare år ökat avsevärt. Vi har nått en 
bit på vägen mot ett trygghetens samhälle. Mycket återstår ännu att göra 
innan vi uppfyllt godtagbara rättvise- och trygghetskrav. I sammanhanget 
bör också slås fast att alla reformer inte har varit steg framåt när det 
gällt att tillgodose de båda nämnda grundkraven.

Den reformpolitik som bedrivits och som det i stor utsträckning rått 
enighet om har lett till att de bestämmelser, som den enskilde har att sätta 
sig in i, har vuxit i antal och blivit alltmer komplicerade. De tätt återkom
mande ändringarna har ytterligare bidragit till att den enskilde vet alltför 
litet om socialförsäkringarna och andra sociala förmåner som man i spe
ciella situationer kan komma i åtnjutande av. Det finns tyvärr exempel på 
att förmåner som rätteligen bort tillkomma enskilda gått förlorade därför 
att man på grund av bristande information och kanske på grund av glömska 
inte iakttagit föreskrivna regler om ansökningsförfarande.

En bättre information från myndigheternas sida är nödvändig för att 
allmänhetens kunskaper om de sociala förmånerna skall kunna förbättras. 
Vissa försäkringsbolag har tagit initiativ till broschyrer och skrifter i vilka 
de sociala förmånerna presenteras. Liknande skrifter borde kontinuerligt 
automatiskt komma allmänheten till del. Dessutom borde TV och radio på 
ett bättre sätt än hittills utnyttjas i denna verksamhet.

För att komma i åtnjutande av flera av de vanligaste sociala förmånerna 
fordras att man lägger in särskild ansökan. Sålunda måste ålderspensionen 
som tillkommer alla från 67 års ålder sökas. För att vara säker om att få 
barnbidrag måste också ansökan inlämnas.

För alla parter borde det vara enklare om uppgifter om pensionsberätti- 
gade lämnades av folkbokföringsmyndigheten till försäkringskassan och att 
pensionen därefter utginge automatiskt. Ett liknande förfarande borde 
kunna gälla beträffande nyfödda barns barnbidragsförmåner. För dem som 
av en eller annan anledning inte önskar taga emot förmånerna bör givetvis 
tillfälle att anmäla detta ges.

Ett annat exempel där glömska och dålig information medför förlust av 
tillkommande förmåner är barnpensionen från folkpensioneringen vid den
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ena av eller båda föräldrarnas bortgång. I dylika situationer är risken för att 
förmånerna blir outnyttjade uppenbara.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

dels om utredning angående förbättrad information om de 
sociala förmånerna, dels om utredning i syfte att ersätta det 
nuvarande systemet med ansökning om tillkommande so
ciala förmåner med ett automatiskt förfarande.

Stockholm den 20 januari 1966

Rune Gustavsson 
i Alvesta
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